UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:         /UBND-VX

V/v triển khai thực hiện kết luận

của Thủ tướng Chính phủ về vắc

xin, thuốc điều trị Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày       tháng 12 năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 4131/UBND-VX ngày 09 tháng 12 năm 2021 của

UBND tỉnh Lai Châu về việc triển khai thực hiện kết luận của Thủ tướng Chính

phủ về vắc xin, thuốc điều trị Covid-19.

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông huyện chủ trì, phối

hợp các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn: Đẩy mạnh

công tác truyền thông về chủ trương của Đảng, Nhà nước, chỉ đạo của Chính

phủ, của tỉnh, huyện về phòng, chống dịch Covid-19; chủ động cung cấp đầy đủ

thông tin chính xác, kịp thời, công khai, minh bạch, nhất là về phân bổ, chủng

loại vắc xin, tiến độ tiêm chủng, phản ứng phụ sau tiêm,... để Nhân dân yên tâm,

tiếp tục tiêm, không phân biệt đối xử với các loại vắc xin đã được cấp phép.

2. Giao đồng chí Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn trực tiếp chỉ đạo quyết liệt, thần tốc hơn nữa trong thực hiện chiến dịch

tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19, đến ngày 15/12/2021 (chậm nhất đến

31/12/2021) phải cơ bản hoàn thành 100% việc tiêm 2 mũi cho người từ 18 tuổi

trở lên. Địa phương nào không hoàn thành về thời gian và tỷ lệ bao phủ thì đồng

chí Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, Chủ tịch UBND cấp xã phải chịu trách

nhiệm trước BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 huyện và UBND huyện; tích cực

triển khai có lộ trình để hoàn thành sớm nhất việc tiêm cho người từ 12 đến dưới

18 tuổi.

Bám sát tiến độ phân bổ vắc xin của Sở Y tế để đảm bảo đủ vắc xin tiêm

mũi 3 cho toàn bộ người dân từ 18 tuổi trở lên (phấn đấu trước tháng 6 năm

2

2022); đồng thời, đẩy mạnh việc tiêm mũi 3, trong đó ưu tiên những người từ 50

tuổi trở lên và các đối tượng tuyến đầu phòng, chống dịch Covid-19.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Huyện uỷ (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (Đ/c Nam);

- Các thành viên BCĐ huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Hải Nam

		2021-12-10T14:57:48+0700

		2021-12-10T16:14:58+0700

		2021-12-10T16:14:58+0700

		2021-12-10T16:14:58+0700